
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, 

dal__________________  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. 

mm. e ii.  e che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

Enna, li _________________________ 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

 ______________________ ____________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE - SEGRETARIO 

 

Enna, li _________________________ ____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 79 del Registro Seduta del  21 Dicembre 2022 

 
 

OGGETTO: 

 

Comunicazioni del Presidente. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventuno, del mese di Dicembre,  alle ore 11.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Il Presidente comunica al Consiglio quanto segue: 

 

Con nota del 12.12.2022, assunta al protocollo dell’Ente al n. 5159 del 12.12.2022, la Casa Editrice 

“Stratos s.r.l.” di Palermo ha trasmesso, come avvenuto negli anni precedenti, una proposta per una 

presenza promo-pubblicitaria di questo Ente, sulla prossima edizione della pubblicazione “LE 

CORSE AUTO 2022”, annuario motoristico che uscirà come supplemento alla rivista “Sicilia 

Motori” del prossimo Gennaio 2023. Si tratta di un volume stampato interamente a colori, riportante 

i risultati di tutte le corse di auto svoltesi in Sicilia quest’anno, corredato da più di 400 fotografie. 

Nel concreto a questo Ente viene offerto, come in precedenza, lo spazio pubblicitario più prestigioso 

della 4^ di copertina, al prezzo forfettario di € 1.200,00 IVA compresa (inclusa la fornitura omaggio 

di n. 10 copie di detto annuario del valore commerciale di € 60,00 cad.); 

 

Con nota del 14.12.2022, assunta al protocollo dell’Ente al n. 5204 del 12.12.2022, la Società AVL 

Italia s.r.l. – sede di Torino per l’Italia, impresa globale leader per lo sviluppo, la simulazione e il 

collaudo di sistemi powertrain, ha formalizzato la richiesta per un incontro conoscitivo presso la 

sede dell’Ente da tenersi nel periodo gennaio-febbraio 2023, al fine di valutare l’avvio di una 

collaborazione per lo sviluppo di un progetto di mobilità sostenibile che potrebbe interessare il 

Consorzio e al quale potrebbero venire coinvolte l’Università Kore di Enna e la Pirelli Tyre S.p.A, 

partner di questo Ente. 

 

Con nota n. 810 di prot. del 9.3.2022, l’Ufficio Tecnico dell’Ente ha aggiudicato il servizio di 

comunicazione, ufficio stampa, media e social net-work e la realizzazione di un nuovo sito WEB 

istituzionale dell’Ente, alla società “ErregiMedia” s.r.l., con sede in C.da Zaffora – Tusa (Me). 

Considerato che essendo il Consorzio un ente pubblico,  e pertanto  tenuto alla osservanza delle 

linee guida dell’AGID, per quanto attiene la comunicazione e la pubblicazione degli atti gestionali,  

che pertanto non possono essere veicolati in canali commerciali, si rende necessario procedere alla 

revocare in autotutela del suddetto affidamento, stanti le relative peculiarità incompatibili con i 

requisiti previsti dall’AGID. 

 

UDITE le superiori comunicazioni; 

 

VISTA la Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 gennaio 2022 con la quale è stato nominato il Dott. 

Francesco Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore- Segretario 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto delle superiori comunicazioni; 

 

2. Accogliere favorevolmente la proposta della Casa Editrice “Stratos s.r.l.” di Palermo, per 

come sopra esposta dal Presidente, in ordine all’acquisizione di spazi promo-pubblicitari, 

sulla prossima edizione della pubblicazione “LE CORSE AUTO 2022”; 

 

3. Dare mandato al Presidente dell’Ente di avviare  contatti con la Società AVL Italia s.r.l., al 

fine di valutare le potenzialità  e sviluppi del progetto di mobilità sostenibile prospettato a 

questo Ente; 

 

4. Dare mandato all’Ufficio Tecnico dell’Ente di provvedere alla revoca dell’affidamento del 

servizio di comunicazione, ufficio stampa, media e social net-work e la realizzazione di un 

nuovo sito WEB istituzionale dell’Ente, alla società “ErregiMedia” s.r.l., con sede in C.da 

Zaffora – Tusa (Me) per le motivazioni espresse dal Presidente nelle superiori 

comunicazioni, che quivi si intendono riportate integralmente; 

 

5. dare mandato al Direttore Segretario di compiere tutte le procedure che si rendono 

necessarie per rendere operativo il presente atto. 

 

Fatto e sottoscritto. 
 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE- SEGRETARIO 
 

  
 _________________________ _____________________ ___________________________ 
 

 


